ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1165, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2005

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no artigo
56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal apro-
vou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Suplementa Verba Orçamentária na Lei ~
1023-04, de 28 de dezembro de 2004.

Art.lQ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar Verba Or-
çamentária Lei nQ 1023-04, de 28 de dezembro de 2004, com as seguintes classificações or-
çamentárias:

SUPLEMENT A VERBA.

0201.04.122.0010.2006-319011010100- Venc. Vnat. Fix. Sev. (75)- R$ 1.000,00
0401.04.122.0010.2020-319011990000- Out. Desp. Fix. Pés. Civ. (1638)- R$ 800,00
0401.04.122.0010.2020-319016440000- Servo Extraord. (234)- R$ 500,00
0501.04.122.0010.2025-319011010100- Venc. Vant. Fix. Servo (308)- R$ 6.500,00
0501.04.122.0010.2025-319011040000- Adic. Not. (1496)- R$ 250,00
0501.04.122.0010.2025-319011100000- Adic. Inslub. (1502)- R$ 660,00
0501.04.122.0010.2025-319011330000- Grat. Exerc. Func. ( 1497)- R$ 510,00
0501.04.122.0010.2025-319011370000- Grat. Temp. Servo (1538)- R$ 220,00
0601.04.122.0010.2033-319011010100- Venc. Vant. Fix. Servo (434)- R$ 1.000,00
0601.04.122.0010.2033-319011100000- Adic.lnsal. (1523)- R$ 630,00
0701.04.122.0010.2042-319011310000- Grat. Exerc. Cargo (1694)-R$ 530,00
0703.12.365.0041.2048-319011010100- Venc. Vant. Fix. Servo (735)- R$ 3,00
0703.12.365.0041.2049-319011990000- Out. Desp. Fix. Pés. Civ. (1478)- R$ 977,00
0704.12.361.0047.2050-319011100000- Adic.lnsal. (1387)- R$ 540,00
0704.12.361.0047.2050-319011010100- Venc. Vant. Fix. (779)- R$ 7.480,00
0705.12.361.0047.2046-319011010200- Venc. Vant. Fix. Prof Eret. Exerc. Mag. (817)- R$
8.670,00
0705.12.361.0047.2046-319011370000- Grat. Temp. Servo (1365)- R$ 330,00
0801.10.301.0107.2059-319011100000- Adic. Insalub. (1577)- R$ 690,00
0801.10.301.0107.2059-319011010100- Venc. Vant. Fix. (943)- R$ 2.910,00
0706.23.695.0094.2016-33903024000- Mat. Manut. Bens. Imóv. (134,5)- R$ 2.000,00
TOTAL -R$ 36.200,00

~~

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160-
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito a redução das seguintes
classificações orçamentárias:

0201.04.122.0010.2006-319011310000- Grat. Exerc. Cargo (1690)- R$ 3.500,00
0201.04.122.0010.2006-319011990000-Out. Desp. Fix. Peso Civ. (1484)-R$ 500,00
0301.04.122.0010.2013-319011010100- Venc. Vant. Fix- Servo (150) R$ 700,00
0301.04.122.0010.2013-319011310000- Grat. Exerc. Cargo (1691)-R$ 600,00
0301.04.122.0010.2013-319011370000- Grat. Temp. Servo (1661)- R$ 100,00
0301.04.122.0010.2013-319011740000- Subsídios. (1662)- R$ 150,00
0301.04.122.0010.2013-319016440000- Servo Extraord. (159)- R$ 250,00
0401.04.122.0010.2020-319011330000- Grat. Exerc. Func. (1632)- R$ 2.800,00
0601.04.122.0010.2033-319011990000- Out. Desp. Fix. Pés. Civ. (1529)- R$ 2.300,00
0601.04.122.0010.2033-339095010000- Inden. Servo Exerc. Trab. Cam. (461)- R$ 1.700,00
0704.12.361.0047.2050-319011370000- Grat. Temp. Servo (1725)- R$ 4.300,00
0704.12.361.0047.2050-319011990000- auto Desp. Fix. Pés. Civ. (1385)- R$ 1.500,00
0704.12.361.0047.2050-319016440000- Servo ExtTaord. (784)- R$ 3.200,00
0705.12.361.0047.2046-319011990000- Out. Desp. Fixo Pés. Civ. (1366)- R$ 9.000,00
0801.10.301.0107.2059-319011310000- Grat. Exerc. Caro (1697)-R$1.100,00
0801.10.301.0107.2059-319011330000- Grat. Exerc. Func. (1698)- R$ 1.800,00
0801.10.301.0107.2059-319011740000- Subsídios. (1583)-R$ 700,00
0706.23.695.0094.2016-339004990000- Out. Contrat. Tem. Determ. (1352)- R$ 1.000,00
0706.23.695.0094.2017-449052420000- Móbil. Geral. (922)- R$ 250,00
0706.23.695.0094.2016-339030440000- Mat. Sinalizo Visual. (1348)- R$ 300,00
0706.23.695.0094.2017-339039490000- Prod. Jom. (1356)- R$ 250,00
0706.23.695.0094.2016-339047180000- Cont. Prev. (2033)- R$ 200,00
TOTAL -R$ 36.200,00

Art.3!! Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Uabmete do Prefeito MU~l Viana, RS~08 de n mbro de 2005.:C-os'rx-MEDE;6

S
MUNICIPAL

,
Regis ique-se
Em ro de 2005

Sand eitas Portella
Secre emo e Planejamento

Kua Walter Jobtm 171 L~1' .Y7.64lJ- lJlJlJ -l'ones: (55) 3256 -114lJ-116lJ -123lJ- 242lJ
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICA TIV A

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores.

o referido Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba orçamentá-
ria para ajustes em rubricas.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
LeI.

Atenciosamente,

Rua Walter Jobim 171 L'EP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130